
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 13 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD71D580262C8FE0D27293637706D67F



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 127, DE 12 DE JUNHO DE 2017.

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO (CONVITE Nº 0289-2017).
EXTRATO DE CONTRATO (CONVITE Nº 0288-2017).

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD71D580262C8FE0D27293637706D67F



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	 	
e‐mail:	admiraquara@gmail.com.br,	CNPJ	13.922.596/0001‐29	

 
 
DECRETO/GP N.º 127, Iraquara/BA, em 12 de Junho de 2017 
 
 

““Dispõe Sobre a Antecipação da 
Feira Livre na Sede do Município, 
bem como decretação de ponto 
facultativo e feriado, em razão das 
festividades juninas, e da outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado e pela Lei Orgânica do 
Município, 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica Antecipada a Feira livre na sede do município, do dia 17 de Junho (sábado), para o 
dia 16 de Junho (sexta-feira) de 2017, bem como fica decretado ponto facultativo no dia 16 de 
Junho de 2017, e Feriado Municipal, dia 19 de Junho de 2017, em razão das festividades juninas 
na sede do Município de Iraquara 
 
Art. 2º - O atendimento aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no artigo 
anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da administração municipal, por intermédio de 
escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 12 de junho de 2017. 

 
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41124616B8E2829C24C6EFCCF95EE5E2

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23205062017 

 
RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na prestação 
de serviços técnicos profissionais em Cartografia, Topografia e Geodésia, com 
georreferenciamento, constantes de levantamento de planialtimétricos e cadastral 
georreferenciado para elaboração de futuros projetos de pavimentação em vias e praças 
públicas. 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e 
suas alterações. 
NOME DO CONTRATADO: PRISMA SERVIÇOS TOPOGRAFICOS LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 19.401.125/0001-51 
VALOR: 2.347,00 (Dois mil, trezentos e quarenta e sete reais) mensais. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 
012/2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 01 de 
junho de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLISON MENEZES RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE72CDDF1B0EDA784CCCEEF83660757C

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
  

 
 
 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO (CONVITE Nº 0289-2017). 
 

 
 
CONTRATO Nº 0289/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADOR, SANITÁRIOS 
QUÍMICOS E TOLDOS PARA SEREM UTILIZADOS QUANDO DA REALIZAÇÃO DO TRADICIONAL SANTO 
ANTÔNIO DO (DISTRITO DE IRAPORANGA NOS DIAS 09 E 10 DE JUNHO) E SÃO JOÃO 2017 (NOS DIAS 
12 A 18 DE JUNHO DE 2017) NA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE IRAQUARA-BA E SONORIZAÇÃO PARA 
FESTEJOS POPULAR EM DISTRISOS DESTE MUNICÍPIO. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE IRAQUARA - BA 
REPRESENTANTE LEGAL: EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
CONTRATADA:  BM PRODUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ: 23.299.470/0001-01 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 55.484,80 (Cinqüenta e Cinco Mil, Quatrocentos 
e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos) 
ADJUDICAÇÃO: 07.06.2017 
HOMOLOGAÇÃO: 07.06.2017 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês 
INÍCIO: 07.06.2017. 
TÉRMINO: 31.12.2017. 
 
IRAQUARA, 07.06.2017. 
 

 
PUBLICAÇÃO EM MURAL 

 
 

DATA: _____/_____2017. 
 
 
 
 _____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RUA ROSALVO FÉLIX, 074, S/N, CENTRO, IRAQUARA - BA 1
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B934EA8AB2F0D52B5505704AB08DBDB4

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
  

 
 
 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO (CONVITE Nº 0288-2017). 
 

 
 
CONTRATO Nº 0288/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMPRESARIAR BANDAS MUSICAIS DE 
PEQUENO E MÉDIO PORTE, RECONHECIDA PELA CRÍTICA REGIONAL, PARA SE 
APRESENTAREM EM COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO "SANTO 
ANTONIO 2017", NO DISTRITO DE IRAPORANGA (NOS DIAS 09 E 10 DE JUNHO DE 2017) E 
"SÃO JOÃO 2017" NA SEDE (NOS 16, 17 E 18 DE JUNHO DE 2017) NO MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA-BA 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE IRAQUARA - BA 
REPRESENTANTE LEGAL: EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
CONTRATADA:  BM PRODUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ: 23.299.470/0001-01 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 78.550,00 (Setenta e Oito Mil, Quinhentos e 
Cinqüenta Reais) 
ADJUDICAÇÃO: 06.06.2017 
HOMOLOGAÇÃO: 06.06.2017 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês 
INÍCIO: 06.06.2017. 
TÉRMINO: 30.06.2017. 
 
IRAQUARA, 06.06.2017. 
 

 
PUBLICAÇÃO EM MURAL 

 
 

DATA: _____/_____2017. 
 
 
 
 _____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RUA ROSALVO FÉLIX, 074, S/N, CENTRO, IRAQUARA - BA 1
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B934EA8AB2F0D52B5505704AB08DBDB4

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2017 Data: 26 de maio de 2017, Hora: 09:30. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 CARRO ZERO-QUILÔMETROS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESSE MUNICÍPIO. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo 
Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL, IRAQUARA/BA, em 13 de junho de 2017. Zandra Vieira dos Santos– 
Pregoeira. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

324BAE81B0120E353EED58F18496C3B8

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2017 Data: 26 de maio de 2017, Hora: 14:30. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, 
Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO GLOBAL, IRAQUARA/BA, em 13 de junho de 2017. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

324BAE81B0120E353EED58F18496C3B8

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedoras da 
presente licitação que tem como objetivo CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  CARNE, 
FRANGO CONGELADO E PEIXE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, pelo critério 
de "Menor Preço Por Item", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 028/2017, as empresas: DANIELA TELES DE SOUZA – AÇOUGE IRAQUARA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001‐
42,    cuja  proposta  final  montou  o  valor  global  R$  26.380,00  (vinte  e  seis  mil  trezentos  e  oitenta  reais);  ROBERIO  SANTOS 
OLIVEIRA – AÇOUGUE SR DO BOMFIM,  inscrita no CNPJ nº 14.045.70/0001‐40,  cuja proposta  final montou o valor global R$ 
4.223,50 (quatro mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). Iraquara, 29 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos 
– Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CARNE,  FRANGO CONGELADO E PEIXE,  PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, após exame das propostas no processo em apreço, 
com especificações contidas no edital, observa que o processo  licitatório guardou obediência as  leis  federais nº 10.520/02 e nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos  que  as  empresas:  DANIELA  TELES  DE  SOUZA  –  AÇOUGE  IRAQUARA,  inscrita  no  CNPJ  nº  15.676.583/0001‐42, 
ROBERIO  SANTOS  OLIVEIRA  –  AÇOUGUE  SR  DO  BOMFIM,  inscrita  no  CNPJ  nº  14.045.70/0001‐40,  sagraram‐se  vencedoras, 
conforme  discriminado  na  ATA  DO  PREGÃO Nº  028/2017, segundo  o  critério  Menor  Preço  Por  Item.  Desta  forma, 
decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando‐se neste entendimento, em 
razão  do  interesse  público,  somos  da  opinião  que  sejam  contratadas  as  empresas  acima  indicadas.  Concluindo,  submete  este 
parecer para apreciação do prefeito para homologação. Iraquara, 29 de maio de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA. 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2017 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 em 06 de junho 
de 2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO 
GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 291/2017” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 2021705/2017. Pregão Presencial n.º 028/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DANIELA TELES DE SOUZA – AÇOUGE IRAQUARA, inscrita no 
CNPJ nº 15.676.583/0001-42. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE CARNE, FRANGO CONGELADO E PEIXE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ de R$ 26.380,00 
(vinte e seis mil trezentos e oitenta reais). PRAZO: até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 06 de junho de 
2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 217/2017” 
 

Ref. PROCESSO n.º 2021705/2017. Pregão Presencial n.º 028/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBERIO SANTOS OLIVEIRA – AÇOUGUE SR DO BOMFIM, 
inscrita no CNPJ nº 14.045.70/0001-40. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE CARNE, FRANGO CONGELADO E PEIXE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 4.223,50 (quatro mil 
duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos) PRAZO: até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 06 de 
junho de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD71D580262C8FE0D27293637706D67F


		2017-06-13T17:07:17-0300




